

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Ejendomsselskabet 1964 ApS

Avallia 3, Postboks 1275, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 67 84 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. 2. 2018



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet 1964 ApS Avallia 3 Postboks 1275 3905 Nuussuaq CVR nr.: 12 67 84 52 Stiftet: 10. december 2012 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Bisgaard, Direktør
Revision	Gronlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelser	GronlandsBANKEN A/S Nykredit Realkredit A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af ejendomme og hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 258.271 kr. mod 257.427 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 126.293 kr. mod 94.918 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	258.271	257.427
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-141	-2.282
Resultat før finansielle poster	258.130	255.145
Finansielle indtægter	0	1.931
1 Øvrige finansielle omkostninger	-72.950	-118.867
Resultat før skat	185.180	138.209
2 Skat af årets resultat	-58.887	-43.291
Årets resultat	126.293	94.918
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	126.293	94.918
Disponeret i alt	126.293	94.918

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
	Anlægsaktiver		
3	Investeringsejendomme	<u>5.042.772</u>	<u>5.042.772</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.042.772</u>	<u>5.042.772</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.042.772</u>	<u>5.042.772</u>
	Omsætningsaktiver		
	Likvide beholdninger	<u>177.518</u>	<u>115.151</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>177.518</u>	<u>115.151</u>
	Aktiver i alt	<u>5.220.290</u>	<u>5.157.923</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	305.164	178.870
Egenkapital i alt	<u>430.164</u>	<u>303.870</u>
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	144.830	85.943
Hensatte forpligtelser i alt	<u>144.830</u>	<u>85.943</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitut	1.630.785	1.723.153
8 Offentlig lån	1.278.620	1.278.620
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.909.405</u>	<u>3.001.773</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	95.979	92.149
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.488	25.088
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.511.442	1.511.442
Anden gæld	86.001	125.503
Periodeafgrænsningsposter	19.981	12.155
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.735.891</u>	<u>1.766.337</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.645.296</u>	<u>4.768.110</u>
Passiver i alt	<u>5.220.290</u>	<u>5.157.923</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	126.293	94.918
10 Reguleringer	131.837	160.578
11 Ændring i driftskapital	-34.276	60.777
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	223.854	316.273
Renteindbetalinger og lignende	1	1.931
Renteudbetalinger og lignende	-72.950	-118.867
Pengestrømme fra driftsaktivitet	150.905	199.337
Afdrag på langfristet gæld	-88.538	-814.912
Indbetalt af hovedaktionær	0	725.064
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-88.538	-89.848
Ændring i likvider	62.367	109.489
Likvider 1. januar 2017	115.151	5.662
Likvider 31. december 2017	177.518	115.151
Likvider		
Likvide beholdninger	177.518	115.151
Likvider 31. december 2017	177.518	115.151

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	72.950	118.867
	<u>72.950</u>	<u>118.867</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	58.887	43.323
Regulering af tidligere års skat	0	-32
	<u>58.887</u>	<u>43.291</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	5.042.772	5.042.772
Kostpris 31. december 2017	<u>5.042.772</u>	<u>5.042.772</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>5.042.772</u>	<u>5.042.772</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	178.871	83.952
Årets overførte overskud eller underskud	126.293	94.918
	<u>305.164</u>	<u>178.870</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	85.943	42.620
Udskudt skat af årets resultat	<u>58.887</u>	<u>43.323</u>
	<u>144.830</u>	<u>85.943</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	164.803	86.429
Gældsforpligtelser	-441	-486
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-19.532</u>	<u>0</u>
	<u>144.830</u>	<u>85.943</u>
7. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	1.726.764	1.815.302
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-95.979</u>	<u>-92.149</u>
	<u>1.630.785</u>	<u>1.723.153</u>
8. Offentlig lån		
Offentlig lån i alt	<u>1.278.620</u>	<u>1.278.620</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til Nykredit, er der udstedt pantebreve på i alt kr. 2.132.000 i selskabets ejendomme beliggende Mannguarraq 25, lejlighed 104 og 105.		
Til Sikkerhed for gæld til Grønlands Selvstyre, er der udstedt pantebrev på i alt kr. 639.310 i selskabets ejendomme beliggende Manguarraq 25, lejlighed 104 og 105 samt Jagtvej 13, lejl.202.		
Til sikkerhed for gæld til Kommuneqarfik Sermersooq, er der udstedt pantebreve på i alt kr. 639.310 i selskabets ejendomme beliggende Manguarraq 25, lejlighed 104 og 105 samt Jagtvej 13, lejl. 202.		

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Der er udstedt pantebreve for i alt kr. 60.000 til ejerforeningen Elliot og kr. 43.000 til ejerforeningen B-3670.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 30. december 2016 kr. 5.042.772

10. Reguleringer

Finansielle indtægter	0	-1.931
Øvrige finansielle omkostninger	72.950	118.867
Skat af årets resultat	58.887	43.291
Øvrige reguleringer	0	351
	<u>131.837</u>	<u>160.578</u>

11. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	0	1.404
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-34.276</u>	<u>59.373</u>
	<u>-34.276</u>	<u>60.777</u>